
 
 

UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 9 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/411/24 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 30 stycznia 2024 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w formie 
usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania zmienionej uchwałą Rady 
Gminy Olszewo-Borki Nr LXIX/415/24 z dnia 28 lutego 2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 zd. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Osoby, którym przyznano usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
a które ukończyły 80 rok życia, są całkowicie zwolnione od opłaty za te usługi”.; 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osoba obowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi wymienione § 1, której dochód przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, na jej wniosek lub na 
wniosek jej przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, może być całkowicie lub 
częściowo zwolniona z ustalonej odpłatności w przypadku ponoszenia stałych, niezbędnych 
i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, a które związane są z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi osoby zobowiązanej, 

b) procesem leczenia osoby zobowiązanej bądź osoby, z którą prowadzi wspólne gospodarstwo domowe, 
w tym związane z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, 

c) korzystaniem z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług, 

d) sytuacją, gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług 
wymienionych w § 1, 

e) występowaniem niepełnosprawności bądź długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 września 2024 r.

Poz. 8860



f) ponoszeniem kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
zakładzie opiekuńczo-leczniczym, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-
rehabilitacyjnej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszewo-Borki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Grzymała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8860


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY GMINY OLSZEWO-BORKI z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3


		2024-09-17T08:40:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




